CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
__ESTADO DO PARANÁ ““ ““““gPROVADO

L“.— (, 35

i

Req: 56/2023 &

REQUERIMENTO Sala das Sessões
t “MNE—,e“ -.",-

Exmo. Sr. João Carlos Ferreira, Presidenteda Câmara Municipal, de Campo
Largo.

DR. JOÃO FREITA, Vereador que a este subscreve, no exercício das suas
atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento perante vossa excelência,
solicitar que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja encaminhado

PEDIDO DE PROVIDÉNCIAS ao Poder Executivo desse município

SOLICITANDO UM ESTUDO DE VIABILIDADE DE IMPLANTAÇÃO DE

CÃMERAS DE SEGURANÇADO CIOSP NA ESCOLA LUIZ JULIO, localizada no

Bairro Timbotuva, neste município.

JUSTIFICATIVA

Essa proposição legislativa tem como objetivo atender as reivindicações dos

funcionários da escola, bem como dos alunos, pais e responsáveis, tendo em vista

que as escolas do país e do município estão constantemente sofrendo ameaças de

ataques, e que vem causando pânico e muita insegurança na comunidade escolar.

Portanto, é de extrema importância a instalação de câmeras de segurança,
pois será capaz de inibir fortemente essas ações de criminosos, além de garantir

mais segurança e dignidade a todos na Escola.

Nestes termos,
Pede deferimento

Campo Largo, 14 de abrji de 2023.

,r" , ,, ,/
__) Dr; Joãaréie.

Vereador
/

RUA SUBESTAÇÁODEmamou, zoos - CEP 83601—450 — CAMPO LARGO - PARANÁ
57.7/331;

FOHE1(41]3392-1717 l'i/Jªf/ºª
Ermmlz cmcampnlargoqzcmcampolargo.pr.gov.hr

Home puge' www.cumpolargo.pr.leg.hx '